СОВЕТ БОЛЬШЕКОВАЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422727, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с.Большие Ковали ул.Клубная, д.8, оф.1

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ КАВАЛАВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422727, Татарстан Республикасы, Биектау районы,
Олы Кавал авылы, Клуб ур., 8 йорт, 1 офис

Тел./факс: +7(84365) 74-7-90, e-mail: .Bkoval/Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
24 февраля 2025 г. № 99

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Болынековалинского сельского

поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан
от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 35 Устава муниципального образования
«Болынековалинское сельское поселение Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан», Совет Большековалинского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета Большековалинского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных
округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 26.02.2025
обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения
на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (1Шр://уу8окауа-
gora.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах, расположенных на
территориях населенных пунктов Большековалинского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, по следующим адресам: РТ,
Высокогорский район, с.Большие Ковали, ул.Клубная, д.8, офис 1.,

а также схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета Большековалинского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан опубликовать в газете «Высокогорские
вести».

3. Решение вступает в силу посде^^що публикования.

Председатель Совета,
Глава сельского поселения

Ул'уХ  Х%>\
Y  Олы кавал \х .

ш /  авыл Ж ирлеге
/  Советь

Ш  кольшековалинско'О
Ш  'сельского вое

А.И.Файзрахманов

mailto:Vsg@tatar.ru

Приложение к решению Совета
Болыиековалинского сельского
поселения
Высокогорского муниципального
района от «24» февраля 2025г.
№99

Схема
избирательного округа по выборам депутатов представительного

органа муниципального образования Болыиековалинского сельского поселения

Одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей - 68
В округ входит часть территории Болыиековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Болыпие Ковали, ул. Молодежная (все
дома), ул. Крапивная (все дома), ул. Школьная, от дома №15 до №28.

Одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей - 60
В округ входит часть территории Болыиековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Большие Ковали, ул. Клубная, от дома
№ 11 до № 47, ул. Школьная, от дома № 7 до № 14.

Одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей - 66
В округ входит часть территории Болыиековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Большие Ковали, ул. Клубная, от дома
№ 1 до №5, ул. Речная, от дома № 28А до № 65.

Одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей - 66
В округ входит часть территории Болыиековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Большие Ковали, ул. Речная, от дома
№ 1 до №25, ул. Нагорная, от дома № 5 до № 15.

Одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей - 62
В округ входит часть территории Болыиековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Болыпие Ковали, ул. Нагорная, от
дома № 24 до № 64.

Одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей - 62
В округ входит часть территории Болыпековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: д. Малые Ковали ул. Центральная, от
дома № 1 до №72(все дома); с. Чувашли, ул. Центральная (все дома), ул. Озерная (все дома).

Одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей - 61
В округ входит часть территории Болыиековалинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с. Чувашли, ул. Клубная (все дома), ул.
Школьная (все дома), ул. Лесная (все дома).

Болыиековалинское сельское поселения

Избирательный участок № 1295

Большековалинское сельское поселения

Избирательный участок № 1296